(наименование работодателя)

	(кому: фамилия, имя, отчество, должность с указанием структурного подразделения)

	(адрес работника при отправке по почте)

	УВЕДОМЛЕНИЕ

	№  ________________________________________________

	о предоставлении объяснений

	г. ________________________________________________
	______________________________________________________ г.

	Уважаемый (ая)

	!

	(фамилия, имя, отчество)

В соответствии со ст. 193 ТК РФ прошу Вас предоставить мне в течение двух рабочих дней с момента получения настоящего уведомления письменные объяснения в связи со следующим нарушением: ________________________________________________.

	Руководитель организации

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С уведомлением ознакомлен. Один экземпляр получил

	"

	"

	20

	г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)